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Årsmelding fra hovedstyret i GYNKREFTFORENINGEN, 
17. ordinære driftsår 01.01.2019 til 31.12.2019. 

 
2019 har vært et av de mest aktive årene i Gynkreftforeningens historie. I løpet av året 
 ble det arrangert fem heldags pasientseminarer, kalt Kunnskapsdager, i Oslo, Bergen, 
 Stavanger, Trondheim og Tromsø, og til sammen deltok nesten 300 personer på disse  
samlingene. I tillegg har vi startet en ny satsing ved at vi har startet egen utdanning av 
brukerrepresentanter. Pilotprosjektet med en chattjeneste for likepersonsamtaler er 
avsluttet, og ordningen er nå satt i normal drift. Foreningen har vært aktiv i helsepolitiske  
spørsmål og jobbet spesielt med spørsmål knyttet til tilgang på nye behandlingsformer og økte 
ressurser til forskning. Medlemstallet har også vokst betydelig.  
 
Gynkreftforeningen ble offisielt stiftet 10. juni 2001 og fra 1. januar 2008 assosiert medlem av 
Kreftforeningen. Gynkreftforeningen jobber for og organiserer kvinner rammet av ulike typer av 
gynekologisk kreft og deres pårørende. Foreningen skal også inkludere og jobbe for koniserte 
(forstadiet til livmorhalskreft) og de som er rammet av BRCA-genet som kan utvikle eggstokkreft 
samt deres pårørende. 
Gynkreftforeningen er landsomfattende og drives av frivillige.  
Gynekologisk kreft rammer årlig nær 1700 kvinner i Norge. Nærmere 22 000 lever med eller har hatt 
kreft i underlivet. Vi arbeider for økte ressurser til forskning, behandling og forebygging. 
Likepersonarbeid er en av de viktigste aktivitetene til Gynkreftforeningen. 
 
Hovedstyret 
I løpet av 2019 har hovedstyret hatt seks møter inkludert to videostyremøte. Et av styremøtene ble 
gjennomført som et styreseminar i Oslo, hvor strategi og langsiktig planlegging sto på agendaen. På 
styreseminaret var også varamedlemmer innkalt. På de ordinære møtene er vara innkalt ved forfall 
av de faste styremedlemmene. Ut over dette har styrets medlemmer delt ulike ansvarsområder seg 
imellom, og dette har resultert i at vi utenom styremøtene har hatt prosjektmøter hvor ulike saker 
har vært arbeidet med. Eksempler på dette er likepersonarbeidet, kampanjen Kjennetter, 
Kunnskapsdagene som ble arrangert flere steder, koordinering og utvikling av vår rolle i 
brukermedvirkning og oppfølging og utvikling av lokallag og kontaktteam. En gruppe har også 
arbeidet med vårt engasjement på sosiale medier. 
Styret har i perioden også vært aktive knyttet til å delta på informasjonsmøter, vært aktive i forhold 
til media, hatt møte med politiske myndigheter og avgitt høringsuttalelser. Styrets medlemmer og 
leder i særdeleshet, har vært aktive til å knytte nettverk og promotere Gynkreftforeningen i forhold 
til viktige målgrupper og samarbeidspartnere. En del av disse punktene beskrives nærmere i 
årsberetningen. 
Hovedstyrets medlemmer har mottatt 82.500 kroner i honorar mens det budsjetterte honoraret var 
på 100.000 kroner. Honoraret er fordelt på styret på følgende måte: 
Leder Jeanette Hoel kr 30 000,- 
Nestleder Siw Kristin Gundersen Haugseth kr 10.000,- 
Leder av Likepersonutvalgte Lillian Lunde kr 10.000,- 
Lokallagsansvarlig og ansvarlig for Kunnskapsdagene, Anne Marthe Øverås kr 10.000,- 
Resterende faste medlemmer av hovedstyret kr 7.500,- 
Ingen av styremedlemmene har ønsket å få dekket tapt arbeidsfortjeneste. Skulle styremedlemmene 
som et alternativ til honorar ha fått utbetaling for tapt arbeidsfortjeneste knyttet til møter, reiser og 
tid brukt på Gynkreftforeningen ville det resultert i en langt større kostnad for foreningen.  
Honorar er utbetalt på grunnlag av landsmøtets vedtak i 2018 om honorar til styret ble satt til 
100.000 kroner til intern fordeling.  
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Hovedstyret har i 2019 bestått av følgende personer: 
Jeanette Hoel, leder (valgt til 2020) 
Siw-Kristin Gundersen Haugseth, nestleder (valgt til 2022) 
Elisabeth Tronstad (valgt til 2020) 
Lillian Lunde (valgt til 2020) 
Tonje Bjerkelund (valgt til 2022) 
Beate Steen Nilsen (valgt til 2022) 
Anne Marthe Øverås (valgt til 2020) 
Eli Anne Moursund, 1. vara (valgt til 2020) 
Lisbeth Westergren, 2. vara (valgt til 2020) 
Lisa Jacobsen, 3. vara (valgt til 2020) 
 
Styret har fordelt arbeidsoppgavene mellom seg på følgende måte: 
 

Styrets leder: Jeanette Hoel 

Nestleder: Siw-Kristin Gundersen Haugseth 

Økonomiansvarlig: Siw-Kristin Gundersen Haugseth 

Inntektssikring: Jeanette Hoel 

Likepersonutvalget: Lillian Lunde (leder) og Beate Steen Nilsen 

Lokallags- og kontaktteamkontakt Anne Marthe Øverås 

Ansvarlig for yngre medlemmer Tonje Bjerkelund 

Sosiale medier Tonje Bjerkelund og Lillian Lunde 

Brukermedvirkning Elisabeth Tronstad (leder) og Siw-Kristin 
Gundersen Haugseth 

Samarbeid sykehus og helseregioner 
Samarbeid rehabiliteringssenter 
Kontakt Lærings og mestringssenter 

Jeanette Hoel, Elisabeth Tronstad og Anne 
Marthe Øverås 

Internasjonal kontakt Jeanette Hoel 

Kunnskapsdagene 2019 Anne Marthe Øverås 

Chatten Jeanette Hoel 

Høringsuttalelser Jeanette Hoel 

 
 
Sekretariatet, regnskap og medlemsdatabase 
Gynkreftforeningen har avtale med Pekaill AS, hvor sekretariattjenester kjøpes.  
Sammen med styret har sekretariatet jobbet aktivt, hvor de har bistått med strategiske råd, bistand i 
arrangementer samt rekrutering av foredragsholdere, henvendelser til media, markedsføring av 
Gynkreftforeningen, søknader og rapportering til offentlige myndigheter og samarbeidspartnere, 
møter med helsevesen, politikere og legemiddelindustri samt tilrettelegging overfor styret og 
lokallag. Sekretariatet er ansvarlig for daglig drift av foreningen. 
Gynkreftforeningens regnskapsfører er Sandberg Regnskap AS. De har ansvar for betaling av 
fakturaer, føring av regnskap og rapportering av regnskapsmessig informasjon.  
Gynkreftforeningen har avtale med selskapet Alreadyon AS om drift av medlemsdatabasen, og med 
selskapet Studionetting AS om drift og teknisk vedlikehold av nettsidene. 
 
Oppfølging av lokallag og kontaktteam 
Ved utgangen av 2019 har Gynkreftforeningen 10 aktive lokallag, en økning på to i forhold til året før. 
Gledelig er at to av lokallagene som lenge har ligget nede uten aktivitet nå har kommet i gang igjen. 
Det er Trøndelag og Stavanger og omegn. I tillegg har vi fått reetablert lokallag i Tromsø og omegn, et 
lag som ble lagt ned for en del år siden. I forbindelse med at vi har arrangert Kunnskapsdager rundt 
om i landet har vi kvelden før invitert til medlemsmøte, og gjennom dette fått med medlemmer som 
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kan tenke seg å gjøre en innsats for andre gynkreftrammede på lokalt plan. Målet er at dette 
arbeidet skal fortsette flere steder i 2020. 
 
Aktiviteter i lokallag 
Gynkreftforeningen hadde ved utgangen av 2019 disse ti aktive lokallag: 

 Bergen og omegn lokallag 

 Møre og Romsdal lokallag 

 Odda og omegn lokallag 

 Oslo og Akershus lokallag 

 Harstad og omegn lokallag 

 Trøndelag lokallag 

 Østfold lokallag 

 Telemark lokallag 

 Stavanger og omegn lokallag 

 Tromsø og omegn lokallag 
 
Hovedstyret har også jobbet med å få på plass fylkeskontakter/teamkontakter i de steder av landet 
hvor vi ikke har lokallag. Gynkreftforeningen hadde ved utgangen av 2019 følgende fylkeskontakter: 

 Aust- Agder   Lisbeth Westergren 

 Vest-Agder   Kate Lindland Johnsrud 

 Nordland, nord for Saltfjellet Christine Klippenvåg Nordgård 

 Nordland, sør for Saltfjellet Christin Horseng 

 Oppland   Lene Østlien 

 Hedmark   Inger Helen Nyhus  
 
Hovedstyrets samarbeid med andre 
Gynkreftforeningen har i 2019 samarbeidet med Lungekreftforeningen, Blodkreftforeningen og 
Blærekreftforeningen om felles stand under Arendalsuka.  
Et viktig samarbeid er også etablert med Nasjonalt kompetansesenter for gynekologisk kreft ved 
Radiumhospitalet med Kristina Lindemann. Hun har vært en viktig bidragsyter til kvalitetssikring av 
innholdet på vår nettside, og hun har vært med landet rundt og holdt foredrag på våre 
Kunnskapsdager.  
En stor takk retter vi også til lege Olesya Solheim ved Rikshospitalet som betjener vår tjeneste «Spør 
gynekologen» på vår nettside, og tilsvarende takk til sexolog Gunhild Næss som betejer tilbudet 
«Spør sexologen».  
Gynkreftforeningen er også medlem av Funkis og FFO. 
Funkis er et studieforbund og gjennom dem får vi både støtte til egne kurs og mulighet til å delta på 
kurs i andres regi.  
FFO er en interesseorganisasjon for funksjonshemmedes organisasjoner.   
Gynkreftforeningen samarbeider også med VOLVAT, The Well, Pharmex og Kondomeriet i forhold til 
medlemstilbud. I tillegg fikk vi et samarbeide med advokatfirmaet Kløvfjell AS i februar 2019.  
Vi har også et samarbeide med MykeMule som produserer ulike smykker med #kjennetter for oss. Vi 
har ingen ansvar i forhold til bestilling, salg og utsending. Halvparten av inntektene for smykkene går 
til Gynkreftforeningen.  
 
Nettsider og sosiale medier 
Våre nettsider fikk ny drakt i 2017, og 2018 og 2019 er brukt til å fylle de med mer innhold og gjøre 
de mer relevante. Vi har fått lagd filmer for hver av våre diagnoseområder, og julen 2019 fikk vi inn 
en av våre filmer som gratisvisning på TV under den reklamefrie dagen 1. juledag.   
Vår Facebook-side har nå over 5.500 følgere. 
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#Kjennetter.no 
Gynkreftforeningen har de siste årene markert kampanjen Kjennetter siste uken i januar. Dette 
gjorde vi også i 2019, og dette året hadde vi spesiell fokus på at kvinner må oppsøke lege tidlig hvis 
de går og kjenner på diffuse symptomer i mage og underliv. Dette er spesielt viktig i forhold til å 
oppdage eggstokkreft tidlig, og er mye av det som Kjennetter-kampanjen er bygd opp rundt. 
Hovedstyret har kjørt sentrale aktiviteter på nett og sosiale medier, og vi har tilrettelagt for og 
støttet at lokallagene skal ha lokale arrangementer. 
 
Poker-NM 
Høsten 2017 søkte Gynkreftforeningen om å få stå som arrangør av NM i turneringspoker i perioden 
2018 tom 2020. Det å stå som arrangør innebærer at vi må samarbeide med en entreprenør som står 
for den praktiske gjennomføringen av arrangementet. Arrangøren som er oss, får 5 prosent av 
omsetningen. Blodkreftforeningen har hatt arrangementet de tre foregående årene, og sammen med 
Gynkreftforeningen var vi de eneste søkerne. Foreningene ble derfor enige om at den av oss som 
vant trekningen Lotteritilsynet skulle avholde for å velge arrangør, skulle dele overskuddet med den 
andre foreningen. Det ble Gynkreftforeningen som vant trekningen, og vi sto derfor som arrangør av 
denne turneringen i 2019 slik vi også gjorde i 2018. Gynkreftforeningen satt igjen med i overkant av 
en halv million kroner i overskudd på arrangementet i 2019. Dette er midler som styrker foreningen 
og gjør at vi kan holde et høyt aktivitetsnivå og bygge opp en ekstra buffer til årene som kommer 
etter at vi ikke lenger vil ha disse ekstraordinære inntektene.  
Arrangementet ble direktesendt på TV2 Sportskanalen, og som arrangør fikk vi gratis reklameplass, 
og intervjuer under sendingene fra turneringen. Vi fikk i tillegg presentert oss i plenum for alle 
deltagerne samt ha en egen stand som ble betjent av frivillige fra oss.   
 
 
Likepersonarbeidet 
 
Likepersonutvalget har hatt 4 møter i 2019 og har bestått av: 
Lillian Lunde (leder) 
Hanne Hoel 
Beate Steen Nilsen 
 
I mars 2019 arrangerte vi likepersonkurs for nybegynnere. I oktober 2019 ble det arrangert seminar 
for de som gikk kurs i mars, samt de som allerede er godkjente likepersoner.  
Det ble sertifisert 11 nye likepersoner i 2019, derav 2 pårørende.  
Pr 31.12.19 har vi da 47 godkjente likepersoner, derav 5 pårørende. 
Vi har vært tilstede på Vardesenteret når det har vært kurs for gynkreftrammede. 
Det har også vært chattkurs, men ikke mange som virker interesserte i å være med på 
Chatten vår.  Dette må vi fortsatt jobbe med. Chatten har vært åpen to timer i uka. Vi ønsker at dette 
skal utvides, og jobber videre med dette.  Samtidig skal vi jobbe med å få flere likepersoner til å være 
mer aktive.  
Alle våre likepersoner er satt opp med navn og kontaktinfo i Afrodite og på nettsiden. I tillegg er det 
satt av en fast spalte i Afrodite, hvor en likeperson blir presentert i hvert nummer. 
Likepersonaktivitetene er viktig for Gynkreftforeningen. Målet til hovedstyret er å få etablert 
likepersontjenesten også utenfor andre arenaer enn Vardesenteret og lignende. Videre ønsker vi at 
våre likepersoner skal engasjere seg i forhold til å markedsføre tjenesten lokalt. På grunnlag av 
registrerte aktiviteter får vi tildelt tilskudd fra BUFDIR (Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet). 
Hovedstyret og likepersonutvalget sammen med sekretariatet setter derfor mye fokus på viktigheten 
av at likepersoner registrerer sin aktivitet via vårt intranett.  
I 2019 hadde 20 av våre likepersoner registrert aktivitet i vårt registreringssystem. Totalt ble det 
registrert 315 aktiviteter mot 388 i 2018.   
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Aktivitetene er fordelt på følgende måte:  
 

 2016 2017 2018 2019 

Vakt på Vardesenter 147 179 132 125 

Vakt på poliklinikk, kreftavdeling eller lignende 8 14 23 10 

Personlig møte utenom Vardesenter eller institusjon 30 48 63 32 

Likepersonrepresentant på medlemsmøte/kafetreff eller 
lignende 

45 36 56 61 

Likeperson ringte til bruker 6 15 6 8 

Likeperson har hatt elektronisk kommunikasjon med bruker 32 98 68 32 

Likeperson ble ringt opp fra bruker 47 45 35 42 

 

Likepersonchatten 

Pilotprosjektet likepersontjeneste som chat med midler fra Ekstrastiftelsen, ble videreutviklet i 2018 
og endelig avsluttet i 2019. Prosjektet skulle ha vært ferdigstilt etter den opprinnelige planen i 
desember 2018, men grunnet GDPR hensyn (Nytt personverndirektiv) hos leverandør samt krav fra 
offentlige myndigheter, ble prosjektet utsatt og endelig avsluttet i juni 2019. Store deler av utgiftene 
til prosjektet er derfor utgiftsført i 2019, men inntektene fra Stiftelse Dam (tidligere Extrastiftelsen) 
som finansierte prosjektet ble inntektsført i 2017. Etter levert sluttrapport fikk vi følgende 
tilbakemelding fra Stiftelsen Dam: 
«Et vel gjennomført prosjekt som har nådd målene i prosjektbeskrivelsen. Det er gjort et godt 
forarbeide for å innføre likeperson-chat som fast tilbud. Den vedlagte malen/veiledningen i 
sluttrapporten er utførlig, og gjør videre drift av chattjenesten mindre avhengig av enkeltpersonene 
som har bygd opp tilbudet. Det er lurt å lage en oversikt over vanlige spørsmål og hvilke eksterne 
ressurser likepersonene som betjener chatten kan henvise til. Det er positivt at Gynkreftforeningen 
har invitert andre pasientorganisasjoner til å bruke kursprogrammet og malen for chatten, og at det 
er gjennomført møter med interesserte. Stiftelsen Dam ønsker Gynkreftforeningen lykke til med 
videre drift av likepersons-chatten.» 
                     
Brukerrepresentanter  
Vår brukerutvalgskontakt er: Elisabeth Tronstad som også er medlem i Kreftforeningens sentrale 
forum for brukermedvirkning.  
Sentralt Forum for brukermedvirkning har ikke hatt møter i 2019. De fleste brukerrepresentanter 
som er medlem i Gynkreftforeningen, er oppnevnt og har verv via Kreftforeningen. 
I stadig større grad får vi direkte henvendelse til sekretariatet og hovedstyret fra sykehus, forskere 
m.m. om vi kan stille med brukermedvirkere. Høsten 2019 arrangerte vi derfor vårt første kurs for å 
utdanne våre egne brukermedvirkere. Et oppfølgingskurs ble arrangert i mars 2020. 
 Per i dag er det to brukermedvirkere fra Gynkreftforeningen. Siw Kristin Gundersen Haugseth som er 
med i et prosjekt som Kristina Lindemann fra Radiumhospitalet har. Dette er forskning etter 
Ullevålsmodellen, og har som mål å se om blant annet fysisk aktivitet og ernæring kan redusere 
fatigue og lymfeødem. 
Elisabeth Tronstad sitter som brukerrepresentant i styringsgruppen for Livmorhalskreftprogrammet i 
Helsedirektoratet. 
Jeanette Hoel sitter som brukerrepresentant i et forskningsprosjekt på eggstokkreft (IIMPACT : 
Windows-of-Opportunity studien på ovarialcancer). Hun er også brukerrepresentant i et PhD-
prosjekt som går under navnet ”Livmorhalskreft og risiko for ny kreft”. 
Beate Nilsen er brukerrepresentant i forskningsprosjektet til professor May Hauken som ser på 
livskvalitet etter hyperbarbehandling. 
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Anne Marthe Øverås er brukerrepresentant i et prosjekt som professor Line Bjørge m.f. har på 
Haukeland universitetssykehus der det søkes om midler til prosjektet med persontilpasset 
kreftmedisin til noen grupper. 
 
Politisk arbeid 
Gynkreftforeningen skal drive med politisk påvirkning og være en interessepolitisk organisasjon for 
våre medlemmer. Vi bruker derfor både media, direkte møter og nettverksbygging for å fremme våre 
synspunkter.  
I løpet av 2019 har vi vært på høring på Stortinget i forbindelse med lovfestingen av systemet for Nye 
metoder (Beslutningsforum). Det er dette systemet som godkjenner om nye behandlinger og 
medisiner skal bli godkjent for finansiering av det offentlige helsevesenet. Her trakk 
Gynkreftforeningen følgende punkter: 

 Gynkreftforeningen mener at pasienter skal ha rett til en second opinion, i forbindelse med 
utredning, behandling, stilt diagnose samt vurdering i forhold til rehabilitering og habilitering.  

 Gynkreftforeningen mener at det må være en klagemulighet på beslutninger fatte av 
Beslutningsforum og at man må lytte til klinisk personells erfaringer der hvor det knyttet til 
nye medisiner er for tynt studiegrunnlag til å fatte sikre beslutninger.  

 Gynkreftforeningen mener at brukerrepresentanter må trekkes med i alle relevante 
prosesser, hvor innkomne forslag til metodevurderinger skal vurderes. Rekruteringen bør i 
hovedsak skje via diagnosespesifikke pasientorganisasjoner eventuelt via andre instanser om 
ikke brukerorganisasjoner kan bistå.  

I april 2019 inviterte vi aktørene som legger premissene for de beslutninger Beslutningsforum tar til 
et lukket rundbordsmøte. Her fikk vi diskutert relevante problemstillinger knyttet til godkjenning av 
nye medisiner for gynkreftpasienter, tilgang på kliniske studier og vi fikk til en dialog mellom 
beslutningstakere, industri og klinikere.  
En viktig arena for oss har de siste årene vært å delta under den politiske møteplassen Arendalsuken. 
Her har vi vært til stede med stand, samt at hovedstyrets medlemmer har vært til stede og bygd 
nettverk og møtt representanter fra politiske partier, helsebyråkrati og media. Vi hadde også vårt 
eget arrangement i samarbeid med legemiddelselskapet MSD. Her rettet vi fokus mot HPV-vaksinen 
og fikk belyst hvordan vi kan bidra til å forebygge livmorhalskreft. Hovedstyrets leder Jeanette Hoel 
var også med på et arrangement som presenterte hvordan digital kommunikasjon kan bidra til å 
bedre oppfølgingen av gynkreftpasienter.  
 
Internasjonalt samarbeid 
Hovedstyret har jevnlig kontakt med våre svenske og danske søsterorganisasjoner, men det har ikke 
vært noen felles prosjekter i 2019.  
 
Samarbeid med legemiddelindustrien  
Hovedstyrets leder Jeanette Hoel og sekretariatet har i løpet av perioden hatt møter med en rekke 
ulike medisinske firmaer. Hensikten har vært å spre informasjon om vår pasientgruppe og våre behov 
samt å få informasjon om hvilke tilbud disse har og i hvilken grad dette kan være til nytte for våre 
medlemmer. 
En del av samarbeidet har også gått ut på at vi har mottatt økonomisk støtte til ulike prosjekter. 
Støtten har vært fordelt som følger: 

Astra Zeneca  kr       114.500,-   Støtte Kjennetter, 
Lokale Kunnskapsdager 
nettside og 
brukerrepresentantkurs 

Roche  kr        30.000,-  Støtte lokale 
Kunnskapsdager 
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MSD  kr        80.000,- Støtte Kjennetter, 
Lokale Kunnskapsdager 
nettside og 
brukerrepresentantkurs 

 
I tillegg har MSD, Aleris og AstraZenica annonsert i vårt medlemsblad. 
 
 

Kommunikasjonstiltak og markedsføring  

Innenfor Gynkreftforeningens ordinære budsjett er det lagt inn fire årlige utgivelser av Afrodite, drift 
av nettside og egne Facebooksider. Den store satsingen i 2019 har vært å arrangere heldags 
Kunnskapsdager i Oslo (120 påmeldte), Bergen (65 påmeldte), Trondheim (40 påmeldte), Stavanger 
(30 påmeldte) og Tromsø (45 påmeldte). Det startet med arrangementet i Oslo i januar. Dette viste 
seg å være en så stor suksess at vi valgte å gjennomføre arrangementene ut over hele landet i tillegg. 
Dette var aktiviteter som i utgangspunktet ikke var budsjettert, men takket være blant inntektene fra 
NM i turneringspoker ble dette muliggjort.  
Hovedstyret har også lagt vekt på å få til god kommunikasjon med politikere, Helsedirektoratet, 
Kreftregisteret, spesialister, annet helsepersonell, kreftkoordinatorer, kreftpasientorganisasjoner og 
andre organisasjoner/foreninger. Tiltaket har vært aktiv møte -og kontaktoppsøkende virksomhet.  
I tillegg er Gynkreftforeningen opptatt av en god kommunikasjon med media. Her har vi stilt til 
disposisjon i forhold til intervjuer i både aviser, TV og radio samt vært behjelpelig med informasjon 
og caser. I tillegg har vi også tatt direkte kontakt med ulike medier i forbindelse med flere aktuelle 
saker. Gynkreftforeningen har hatt en god oppslutning i media både lokalt og nasjonalt.  
Gynkreftforeningen holdt stand og var til stede med representant under onkologisk forum i Tromsø.  
Vi har også deltatt på de nasjonale møtene som har vært arrangert for faggruppen gynekologisk 
onkologi.  
Gynkreftforeningen har holdt flere foredrag innenfor ulike arenaer. Her har vi fått synliggjort 
spesifikke budskap om blant annet fatigue, seksuell helse og ernæring samt markedsført 
Gynkreftforeningen generelt. 
 
Antall medlemmer   
Gynkreftforeningen har hatt en betydelig medlemsøkning i 2019. Dette tror vi i stor grad skyldes at 
foreningen har markert seg i en rekke saker politisk og at vi har gjennomført Kunnskapsdager over 
hele landet.  
 
 MEDLEMSUTVIKLING 

 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Hovedmedlemmer 531 518 607 635 635 687 762 

Pårørendemedlemmer 75 70 79 78 68   

Hovedmedlem familie  25 31 35 42 56 78 

Tilknyttet familiemedlem  50 73  77 76 81 117 

Støttemedlem 46 40 39 43 39   

Bedriftsmedlem  1 2  1 0  4 

Totalt antall betalende 
medlemmer 

652 704 831  869 860 824 961 
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Medlemsfordeler 
I løpet av 2017 og 2018 har Gynkreftforeningen gjort et arbeid for å utvikle medlemsfordeler som 
kommer våre medlemmer til gode. Vi får rabatt for medlemskap hos Volvat og på produkter som 
våre medlemmer har et særskilt behov for. Dette gjelder blant annet kremer mot vaginal tørrhet og 
varer hos Kondomeriet. Arbeidet med å videreutvikle medlemstilbudet fortsetter. 
 
Forskning 
Gynkreftforeningen har stått som søker og fått tilslag på doktorgradstipendiatprosjektet 
Livmorhalskreft og risiko for annen kreft. Prosjektet skulle etter planen ha blitt avsluttet i 2019, men 
dessverre har forskeren sagt opp sin stilling uten å fullføre prosjektet, Sammen med veileder Rita 
Steen er Gynkreftforeningen i dialog med Stiftelsen Dam for å se om deler av prosjektet kan 
videreføres. Dette er fortsatt ikke avklart per mars 2020. I påvente av om prosjektet kan videreføres 
eller om bevilgede midler må tilbakebetales til Dam, sitter Gynkreftforeningen på midlene. Disse er 
regnskapsført i vår balanse.  
På høsten 2018 fikk vi tildelt midler til nok et doktorgradsprosjekt fra Extrastiftelsen. Dette starter 
opp i 2019 og ser på «livskvalitet og hyperbar behandling». Høsten 2019 ble vi tildelt midler til nok et 
prosjekt, og dette går på «Livet etter kirurgi for livmorhalskreft».  
 
Donasjoner og gaver  
I løpet av 2019 har Gynkreftforeningen fått gaver og donasjoner for 253.749 kroner. Vi ser at 
donasjonsløsningen på vår Facebook-side er benyttet hyppigere enn i 2018. Her kan man enkelt sette 
opp en egen innsamlingsaksjon til støtte for Gynkreftforeningen. Til sammen har vi fått 
inn 95.595 kroner gjennom Facebook, mot 36.167 kroner i fjor. Vi har også mottatt minnegaver 
knyttet til personer som har gått bort. I 2019 har vi mottatt navngitte minnegaver knyttet til 
bortgangen av Eve Winding Sørensen og Yvonne Thi Nguyen.  
  
Økonomi  
Gynkreftforeningen fikk i 2019 et overskudd på 212.104 kroner (2018: 332.805 kroner) mot et 
budsjettert overskudd på 462.000. De samlede inntekter ligger cirka 200.000 kroner under 
budsjettert. Hovedårsaken til dette er knyttet til bevilgninger til doktorgradsstipendiater fra 
Stiftelsen Dam. Som det er redegjort for i kapitlet forskning er det usikkerhet knyttet til et av 
prosjektene vi har fått bevilgning til, og vi har derfor i samråd med revisor valgt å ikke inntektsføre 
den bevilgingen for 2019. Tilsvarende er det da heller ikke ført utgifter på dette prosjektet i 2019. Vi 
fikk betydelig mer i momskompensasjon enn hva vi har fått tidligere. I tillegg til økte bevilgninger fra 
Stortinget skyldes dette også at vi har søkt etter en ny modell hvor vi også har inkludert lokallagene. 
Dette resulterte også i at lokallagene fikk ekstra refusjoner. På utgiftssiden ligger vi med et 
overforbruk på cirka 60.000 i forhold til budsjett. På enkeltposter er det beslutningen om å arrangere 
Kunnskapsdager over hele landet som gir det største avviket i forhold til budsjett på utgiftssiden.  
Gynkreftforeningen har en solid økonomi, og med ekstraordinære inntekter fra NM i poker vil det 
også nest år bli gode inntekter som gjør at vi kan bygge opp en egenkapital. Dette gjør at vi også kan 
holde et høyt aktivitetsnivå i årene etter at de ekstraordinære inntektene er borte.  
 
Oslo, 30. mars 2020 
 
Jeanette Hoel    Siw Kristin Gundersen Haugseth 
Styreleder    Nestleder 
 
Tonje Becher Bjerkelund  Lillian Lunde   Agnes Beate Steen Nilsen 
Styremedlem    Styremedlem   Styremedlem  
 
Elisabeth Tronstad   Anne Marthe Øverås 
Styremedlem    Styremedlem 
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